
 

 
 

ДУМА  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

26.07.2022              г. Уссурийск № 686-НПА 
 
 

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского  
округа от 1 июля 2009 года № 79-НПА "О Положении о  

представительских и иных прочих расходах в органах местного 

самоуправления Уссурийского городского округа" 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                               

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления                               
в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума 

Уссурийского городского округа  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 1 июля 

2009 года № 79-НПА "О Положении о представительских и иных прочих 

расходах в органах местного самоуправления Уссурийского городского 

округа" (далее – решение) следующие изменения: 
в Приложении к решению:  
1) в пункте 3 раздела I: 
а) подпункт "а" изложить в следующей редакции: 
"а) с проведением торжественных приемов, организованных органами 

местного самоуправления, заслуженных работников образования, культуры, 

искусства, производственной сферы, почетных граждан, студентов, учащихся 

школ, спортсменов, достигших высоких показателей в своей деятельности, и 

других граждан, отнесенных федеральным законодательством и 

законодательством Приморского края к льготным категориям (далее - гости 

торжественного приема);"; 
б) в подпункте "б": 
в абзаце первом: 
после слов "в торжественных" дополнить словом ", траурных"; 
слово "государствами)" заменить словами "государствами) в"; 
в абзаце втором слово "датами" заменить словом "датами,"; 
в   абзаце   третьем   после   слов   "Уссурийского   городского   округа" 



2 
 
дополнить словами "и (или) с военными операциями, проводимыми 

Российской Федерацией на территории(ях) иных государств"; 
в) дополнить подпунктами "в", "г", "д" следующего содержания: 
"в) с приобретением ценных подарков, призов, памятных сувениров, 

наградной атрибутики, рамок для благодарностей, полиграфической 

продукции, продуктовых наборов, траурных венков и лент, цветов для 

вручения представителям органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, организаций (учреждений), общественным деятелям (в том 

числе почетным гражданам), лицам, награжденным государственными, 

региональ-ными и муниципальными наградами в рамках торжественных 

мероприятий (возложений) от имени государственных органов власти и (или) 

органов местного самоуправления; 
г) с оказанием услуг по художественному оформлению мероприятий, 

услуг переводчика-синхрониста, гостиничных услуг (в том числе услуг по 

бронированию гостиничных мест); 
д) с оплатой питания и буфетного обслуживания, а также с оплатой 

транспортного обслуживания участников официальных мероприятий (в том 

числе приемов)."; 
2) пункт 2 раздела II изложить в следующей редакции: 
"2. В состав представительских расходов на прием иностранных 

делегаций и отдельных лиц могут включаться: 
а) расходы на оплату проживания; 
б) расходы на оплату питания; 
в) расходы на буфетное обслуживание; 
г) расходы на проведение официального приема (либо завтрака, либо 

обеда, либо ужина, либо другого аналогичного мероприятия); 
д) расходы на приобретение памятных сувениров; 
е) расходы на транспортное обслуживание; 
ж) расходы на бронирование мест в гостиницах; 
з) расходы на услуги переводчика-синхрониста." 
3) в пункте 3 раздела II: 
а) в подпункте "б" число "1300" заменить на число "2300"; 
б) в подпункте "в" число "1600" заменить на число "2600",  число 

"1500" заменить на число "2500"; 
в) в подпункте "г" число "500" заменить на число "1000"; 
4) в пункте 3 раздела III: 
а) в подпункте "а" число "1500" заменить на число "2500"; 
б) в подпункте "б" число "500" заменить на число "1000"; 
в) в подпункте "г" число "1300" заменить на число "2300"; 
5) в пункте 4 раздела IV: 
а) в подпункте "а" число "1500" заменить на число "2500"; 
б) в подпункте "б" число "500" заменить на число "1000"; 
6) в разделе VI: 
а) в подпункте "б" пункта 12 после слова "сувениров" дополнить 

словами ", продуктовых наборов"; 
б) в пункте 2: 



3 
 

в абзаце первом после слова "цветов" дополнить словами                       
", продуктовых наборов"; 

в подпункте "б": 
после слова "профессиональные" дополнить словами "и 

национальные"; 
после слов "не более 2000 рублей" "дополнить словами ", продуктовый 

набор на сумму не более 2500 рублей"; 
в) в пункте 3:      
в абзаце первом после слова "сувениров" дополнить словами                       

", продуктовых наборов"; 
в подпункте "в": 
после слова "профессиональные" дополнить словами "и 

национальные"; 
после слов "не более 15000 рублей" "дополнить словами                         

", продуктовый набор на сумму не более 2500 рублей"; 
г) в пункте 4 слово "юбилейных" заменить на слово ", траурных"; 
д) подпункт "а" пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания: 
"Распоряжение готовится на основании письма, приглашения, 

ходатайства или мотивированной служебной записки." 
7) в разделе VII: 
а) наименование изложить в следующей редакции: 
"VII. Состав и порядок осуществления прочих расходов, связанных с 

проведением торжественных приемов представителей органов 

государственной власти, граждан, отнесенных федеральным 

законодательством и законодательством Приморского края к льготным 

категориям, заслуженных работников образования, культуры, искусства, 

производственной сферы, почетных граждан, студентов, учащихся школ, 

спортсменов, достигших высоких показателей в своей деятельности и других 

представителей общественности, организованных органами местного 
самоуправления"; 

б) в пункте 2: 
а) в подпункте "а" число "1500" заменить на число "2500"; 
б) в подпункте "б" число "500" заменить на число "1000"; 
в) в подпункте "в" число "2000" заменить на число "2500"; 
г) в подпункте "д" число "500" заменить на число "1000"; 
8) таблицу "Смета прочих расходов на прием ветеранов и участников 

Великой Отечественной войны, их вдов, детей Великой Отечественной 

войны, ветеранов труда, заслуженных работников образования, культуры, 

искусства, производственной сферы, почетных граждан, студентов, учащихся 

школ, спортсменов, достигших высоких показателей в своей деятельности и 

других представителей общественности" Приложения 2 изложить в 

следующей редакции: 
"Смета прочих расходов на прием представителей органов  

государственной власти, граждан, отнесенных федеральным 

законодательством и законодательством Приморского края к льготным 

категориям, заслуженных работников образования, культуры, искусства, 



4 
 

производственной сферы, почетных граждан, студентов, учащихся школ, 

спортсменов, достигших высоких показателей в своей  
деятельности и других представителей общественности 

_____________________________________________________ 
Место проведения г. _______________ "__" ________ 20 __ г. 
Приглашенные лица в кол-ве ________________ чел. 
Официальные участники со стороны учреждения ______ чел. 
Источник финансирования _____________________________ 
 

№ 
п/п 

Наименование прочих расходов на прием 

представителей органов государственной власти, 
граждан, отнесенных федеральным 

законодательством и законодательством 

Приморского края к льготным категориям, 

заслуженных работников образования, культуры, 

искусства, производственной сферы, почетных 

граждан, студентов, учащихся школ, 

спортсменов, достигших высоких показателей в 

своей деятельности, и других представителей 

общественности (состав расходов) 

Кол-
во 

участ

ников 

Цена 

за ед. 

руб. 

Сум

ма 

(руб

.) 

1. Расходы на официальный прием (либо завтрак, 

либо обед, либо ужин, либо другое аналогичное 

мероприятие) в расчете на одного участника за 

один официальный прием, включая 

сопровождающих лиц принимающей стороны 

   

2. Расходы на буфетное обслуживание во время 

торжественного приема (в расчете на одного 

участника в день) 

   

3. Расходы на приобретение цветов    

4. Расходы на художественное оформление 

мероприятия 
   

5. Расходы на полиграфическую продукцию    

6. Расходы на приобретение памятных сувениров, 

продуктовых наборов, призов и наградной 

атрибутики 

   

 ИТОГО:    
 

Примерный расчет расходов по каждому пункту. 

Подпись ответственного лица 

___________________ 
(подпись) 

/___________________/ 
(Ф.И.О.) 

____________________ 
(должность) 



5 
 
 2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 

опубликования. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
Председатель Думы 
Уссурийского городского округа 

___________________ А.Н. Черныш 
 

 Глава  
Уссурийского городского округа 

____________________Е.Е. Корж 

 

garantf1://30196454.0/
garantf1://30196454.0/

